

Amox - nº 1346

4 - Atos Oficiais

20 a 22/01/2016

VERONICA ANTUNES PASSOS
SETOR DE COMPRAS/ SMS

mat. 222404

Processo: 7596/15

Nº: 52

NOTICIÁRIO DOS LAGOS



PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

e-mail licitação demat@cabofrio.rj.gov.br

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio em cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da Lei Federal 8.666/93, concomitante com o art. 13 do decreto municipal 4.985 de 12 de agosto de 2013, publica o extrato da Ata de registro de Preços conforme indicado abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2015

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2015

Processo 5549/2015

1. DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto o registro de preços para a aquisição de materiais de expediente para atender as rotinas administrativas de diversas secretarias desta municipalidade pelo período de 12 (doze) meses conforme solicitado através dos respectivos Processos Administrativo nº 5549/2015.

2. DO CONTRATADO

2.1 Os preços, as quantidades, os fornecedores e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados nas tabelas abaixo:

Fornecedor: Macabu e Macabu Ltda. EPP
CNPJ: 31.655.811/0001-14
Endereço: Rua Alpha Marchon, 185 - Centro - Casalinho de Abreu - RJ
Fone/Fax: (21) 2778-1334
Email: macabou@bol.com
Contato: Luis Macabu

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 1						
1	AGENDA	UND	87	TEEM	R\$ 19,97	R\$ 1.737,39
2	ALFIMETE (0100 un.)	Cx	12	KAZ	R\$ 4,54	R\$ 54,48
3	ALMOFADA PARA CARBONO	UND	58	KAZ	R\$ 16,33	R\$ 947,14
4	APAGADOR QUADRO BRANCO	UND	10	LEO	R\$ 10,41	R\$ 104,10
5	APONTADOR	UND	168	LEO	R\$ 1,44	R\$ 239,84
6	BALANSA PLÁSTICA	CX	5	KAZ	R\$ 8,70	R\$ 43,50
7	BARBANTE ROLO	ROLO	150	ROMA	R\$ 20,58	R\$ 3.087,00
8	BASTÃO DE COLA OLENTE	UND	40	HERO	R\$ 0,70	R\$ 28,00
9	BLOCO ADESIVO 38X51CM (2.4un)	-PCT	236	JOCAR	R\$ 2,80	R\$ 660,80
10	Bloco adesivo 76x102cm	UND	432	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 1.296,00
11	BLOCO BRANCO 1/8	UND	65	KAJOMA	R\$ 2,25	R\$ 145,75
12	BLOCO PAUTADO 21X15CM	UND	212	KAJOMA	R\$ 2,05	R\$ 430,60
13	BORRINA PARA FAX	CX	20	ALFORM	R\$ 6,50	R\$ 130,00
14	BORRACHA nº 40	UND	500	JOCAR	R\$ 0,81	R\$ 405,00
TOTAL DO LOTE 1						R\$ 8.718,58

Fornecedor: Macabu e Macabu Ltda. EPP
CNPJ: 31.655.811/0001-14
Endereço: Rua Alpha Marchon, 185 - Centro - Casalinho de Abreu - RJ
Fone/Fax: (21) 2778-1334
Email: macabou@bol.com
Contato: Luis Macabu

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 3						
33	CLIPS Nº 10	CX	112	KAZ	R\$ 2,24	R\$ 250,88
34	CLIPS Nº 20	CX	200	KAZ	R\$ 2,25	R\$ 450,00
35	CLIPS Nº 40	CX	115	KAZ	R\$ 1,80	R\$ 207,00
36	CLIPS Nº 60	CX	147	KAZ	R\$ 3,80	R\$ 558,60
37	CLIPS Nº 80	CX	48	KAZ	R\$ 1,22	R\$ 58,56
38	COLA BASTÃO 10g	UND	1.000	LEO	R\$ 0,16	R\$ 160,00
39	COLA BRANCA 40g	UND	200	HERO	R\$ 0,77	R\$ 154,00
40	COLA BRANCA 1/8	LT	50	HERO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
41	COLA COLOREDA 60g 1 UNIDADES	UND	70	HERO	R\$ 7,00	R\$ 490,00
42	DIÁRIO PEQUENO	UND	10	KAZ	R\$ 50,00	R\$ 500,00
43	ENCRUSTADO	UND	820	ELGIN	R\$ 1,23	R\$ 1.008,60
44	ELÁSTICO	PCT	150	MAMUTE	R\$ 3,50	R\$ 525,00
45	ENVELOPE A3 PARDO	UND	240	SCRIT	R\$ 0,30	R\$ 72,00
46	ENVELOPE A4	UND	3.040	SCRIT	R\$ 0,13	R\$ 395,20
47	ENVELOPE A4 PARDO	UND	2.920	SCRIT	R\$ 0,20	R\$ 584,00
48	ENVELOPE CARTA	UND	1.100	SCRIT	R\$ 0,50	R\$ 550,00
49	ENVELOPE OFÍCIO	UND	5.100	SCRIT	R\$ 0,35	R\$ 1.785,00
50	ENVELOPE OFÍCIO PARDO	UND	5.000	SCRIT	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
51	ENVELOPE PLÁSTICO PARA ARQUIVO GROSSO	UND	800	DAC	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
TOTAL DO LOTE 3						R\$ 11.680,00

Fornecedor: Olipol Serrano Comércio e Serviços Ltda. - ME
CNPJ 08 033 9820001-00
Endereço: Rua João Batista Pires, 81 - Agrícola - Teresopolis - RJ
Fone/Fax: (21) 2843-1883
Contato: Jorge Antonio de Oliveira



PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO**

PREGÃO ELETRÔNICO: nº. 001/2016
PROCESSO: 44.748/2015
DATA DE ABERTURA: 01/02/2016
HORA DE INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA: 15h
OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender toda a rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde.
LOCAL: site da CAIXA ECONOMICA FEDERAL na rede mundial de computadores.
CONTATO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Fagundes Varela, s/n, São Cristovão, Cabo Frio/RJ, CEP 28.909-270 – das 8h as 12h e 14h as 17h.
O edital se encontra disponível na página www.caixa.gov.br, no quadro AREAS ESPECIAIS PARA VOCE, selecionando Portal Compras, escolhendo o quadro Navegar por: Licitações e, Fornecedores a opção Outros Compradores – Pregão Eletrônico, Item Editais, selecionando no quadro Comprador a opção SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO.

ESTEVAO SOUZA DE AZEVEDO – Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Secretaria Municipal de Saúde

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

DIVISÃO DE COMPRAS

Ratificação de dispensa de licitação com base no Artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo nº 7.596/2015 Par- te: MUNICÍPIO DE CABO FRIO-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e SC ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA Objeto: Cirurgia Urológica grave e urgente (exames pré e pós operatórios; cirurgião, auxiliar, anestesiologista) Valor: R\$ 46.700,00 (quarenta e seis mil, e setecentos reais)

CARLOS ERNESTO DOS S. DORNELLAS
Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 7.785, DE 12 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 57 da Lei Orgânica Municipal, e na forma do que estabelece o art. 58 da Lei nº 2.210, de 5 de agosto de 2009,
RESOLVE:
EXONERAR, com efeito a contar de 12 de janeiro de 2016, **ANTÔNIO MARTINS DE OLIVEIRA FILHO**, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Governo, Padrão CC-1.

Cabo Frio, 12 de janeiro de 2016.

ALAIR FRANCISCO CORRÊA
Prefeito